Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 498/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 03 de novembro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 592/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 592/2025, de autoria do Nobre Vereador
Rony G. da Silva, aprovado por esse Egrégio Plenário na 37º Reunião Ordinária,
realizada no dia 14 de outubro de 2025, informamos:

1 - Já existe esta equipe de treinamento no ginásio municipal, nesta categoria.
2 - Os atletas são encaminhados das escolinhas municipais de vôlei através

de peneiras realizadas e, também, por livre procura da modalidade.
3 -, Sim, tem vôlei em todos os ginásios: JJ Bellani, Djaniro, José Salves e

Denis Viana. Inclusive, a grade de programação se encontra na página da prefeitura.
4 - Existe um processo seletivo para toda modalidade esportiva e também

para as equipes de competição. As escolinhas são de livre acesso, conforme o interesse
dos participantes, e conforme ele for evoluindo, vai sendo direcionado às equipes de
competição. No caso de alguém já ter capacidade técnica, estando apto a jogar, O técnico
da equipe também pode inserilo na equipe de competição, desde que tenha
disponibilidade de vaga.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JULIO CESAR SANTOS DA SILVA  Presidente da Câmara Municipal CÂMARAMUNICIPALDE “ae
Santa Bárbara d'Oeste-SP S. BARBARA DOESTE Ex

DATA: 03/11/2025 Fa
HORA:15:32 Cm

Autoria: Secretário Municipal de Governo

Assunto: Requer informaçõesao Poder

ES Executivo Municipal sobre a

€S possibilidadede criação de equipes
Chave: F9F2B

LOA .so
3 NJ Resposta Nº 1 20 Requerimento Nº 592/2025
8 imaq

a
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000